≪東海地区限定；富士通 食品製造・卸業向けソリューションセミナー≫

「食のバリューチェーン」構築を
実現するＩＣＴ活用セミナー

  拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
  食品産業において、安全・安心な食の安定供給が強く求められております。また、その一方で急激な為替変動による原材料・
資材コストの上昇による製品価格の下落が進み、利益を創出するための経営効率化が緊急の課題となっております。
  本セミナーでは食品業界を取り巻く環境と課題を踏まえた上で、「食のバリューチェーン」を実現するために必要な取り組むべき
業務改善・情報活用のポイントについて、具体的な導入事例を交えご説明いたします。
  ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう、心よりお願い申し上げます。
                                                                           敬具
                                                           株式会社富士通マーケティング

開催日時 2013年9月20日（金）14：30～16：20 （受付 14：00～） 受講料 無 料

開催場所
富士通ソリューションステージ札幌 プレゼンテーションルーム
[住所] 北海道札幌市中央区北一条西2-1（札幌時計台ビル 7階 ）

参加対象 経営者様、経営企画、情報システム部門管理責任者様 （定員 ： 20名）

主催 株式会社富士通マーケティング 共催
富士通株式会社
株式会社富士通システムズ・イースト

基調講演               講師 ：富士通株式会社 ソーシャルクラウド事業開発室 大橋勇太

日本の食料・農業・農村問題の現状は極めて深刻な状況です。食料自給率低下、高齢化及び国際化等差し
迫る問題と課題を提示するとともに、農業の産業化を実現するため、富士通株式会社と農業関係者のチャレン
ジとAkisaiプロジェクトの紹介をいたします。

【講師 略歴】
  2001年 農林水産省入省（米政策担当を皮切りに予算、JAバンク制度設計、水産物輸出交渉を担当）
  2007年 内閣官房情報通信技術（IT）担当室出向（テレワーク、農業IT化等担当）
  2010年 農林水産省総合食料局食品産業振興課 課長補佐（加工食品輸出入交渉、大豆備蓄、鳥獣肉流通、医食農連携担当）
  2011年 農林水産省総合食料局食料企画課 企画官（米先物取引、放射性物質問題担当）
  2011年 農林水産省生産局園芸作物課 課長補佐（青果物輸出入交渉、A重油担当）
  2013年 富士通株式会社（官民交流法に基づく出向）

14：30～15:10

≪富士通 食品製造・卸業向けソリューションセミナー≫

「食のバリューチェーン」構築を
実現するＩＣＴ活用セミナー

第2部

食品製造・卸向け基幹システム
GLOVIA smart 食品 FoodCOREのご紹介

講師 ： 株式会社富士通システムズ・イースト
消費者/同業他社の動向などの外的環境変化へのスピーディーな対
応が必要不可欠です。  『GLOVIAsmart食品FoodCORE』では
迅速な経営判断に必要な日々の営業利益や在庫状況など、業界で
初めて日々管理損益機能を持って情報の見える化を実現します。

15：40～16:20

講師 ： 株式会社富士通システムズ・イースト

第1部

食・農クラウド「Akisai（秋彩）」のご紹介

15：10～15:30

食・農クラウド Akisai（秋彩）は、「豊かな食の未来へICTで貢献」
をコンセプトに、生産現場でのICT活用を起点に流通・地域・消費者
をバリューチェーンで結ぶサービスを展開します。
4定(定量、定時期、定品質、定価格)調達を実現し、ブランド強化
や収益改善を実現するソリューションをご紹介致します

 ＜ 休 憩   15：30～15：40  ＞

ご紹介終了後～17：00頃迄、デモストレーション展示いたします。

≪富士通 食品製造・卸業向けソリューションセミナー≫

「食のバリューチェーン」構築を実現するＩＣＴ活用セミナー
セミナー参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意の上、Ｗｅｂよりお申込みいただくか、必要事項をご記入の上、

ＦＡＸにてお申し込み下さい。尚、誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、ぜひお早めにお申込み下さい。

※同業他社の方のお申込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。

貴社名

所在地
〒

TEL FAX

部署名/ご役職
（ふりがな）

お名前 E-Mail

【お客様の個人情報の取り扱いについて】
お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。
株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上でE-mail等で提供いたします。
同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  ・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で提供
することがございます。
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。
お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報保護ポリシーに基づき、適切に管理します。
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/   富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

【担当営業】

■会場へのアクセス

■会場 富士通ソリューションステージ札幌

    プレゼンテーションルーム

    〒060-0001 札幌市中央区北一条西2-1

           札幌時計台ビル7階

株式会社富士通マーケティング
東日本営業本部 北海道支社

担当： ビジネスプロモーション推進部 杉澤

TEL 011-221-1051  FAX 011-221-8509

JR札幌駅

北海道新聞社  札幌市役所

時計台

北二条通り

北一条通り

大通公園

時
計
台
通
り

駅
前
通
り

大通駅  大通駅

さっぽろ駅  さっぽろ駅

地
下
鉄
東
豊
線

地
下
鉄
南
北
線

セミナー会場
札幌時計台ビル

札幌グランドホテル

■交通 １．JR札幌駅（南口）より徒歩15分

    ２．地下鉄大通駅（南北線、東西線、東豊線）

      より徒歩5分

【Webによるお申込み】 下記URLよりお申し込みください

【FAXによるお申込み】 FAX：011-221-8509

   http://glovia.fujitsu.com/food0920